
70  |  www.streleckarevue.cz  |  leden 2014

repliky

Vyrábět repliky nouzových zbraní 
z konce světové války, které vynikaly 
poměrně hrubým, ale přesto dostateč-
ným zpracováním, to je neotřelý nápad.

Jsem dlouholetý sběratel zbraní 
a také jeden z dvojice majitelů firmy 
Military Slovakia s. r. o, která vznikla 
v Lackovcích v okrese Humenné asi 
před třemi roky s úmyslem věnovat 
se výrobě replik málo známých a vzác
ných zbraní z doby druhé světové vál
ky. Asi rok po vzniku firmy ke mně při
byl JUDr. Peter Gdovin, velký milovník 
zbraní, který se věnuje administrativní, 
respektive zabezpečovací části činnosti 

O
bnovení výroby této nouzo
vé a vzácné německé zbraně 
z doby, kdy třetí říše dodý
chávala a dokopávala, zajis
tila firma Military Slovakia, 

s jejímž zakladatelem, spolumajitelem, 
jednatelem, konstruktérem a techno
logem v jedné osobě Mgr. Peterem 
Malackaničem jsme si o zbraních pro 
Volkssturm krátce popovídali.

Volkssturm
ze slovenska
MGr. JAn TETŘEV

E-maily a dopisy našich 
čtenářů jsou velice zajímavé 
a mnohdy podnětné. 
Většinou se na něco ptáte, 
ale často i něco oznamujete, 
připomínáte, zvete. Tak to bylo 
i s puškou VG2 pro Volkssturm 
ze Slovenska. Jednou prostě 
přišel e-mail s tím, „podívejte 
se, co se nám povedlo“. 
A slovenským výrobcům se to 
opravdu povedlo.

naší firmy. Firma má zbrojní licenci 
ABCDEG, což nám umožňuje vyvíjet 
a vyrábět střelbyschopné zbraně. 

Puška VG2 patří mezi ty vzácnější 
zbraně, její repliku dosud nikdo nevy
rábí, takže asi před dvěma roky začaly 
vznikat první výkresy, vycházející z pěti 
originálů pušky VG2 pro německou 
domobranu z konce války, které jsme 
měli k dispozici.

Dalo velkou práci shromáždit tolik 
dobových originálů?

nebylo to tak hrozné. U nás v regio
nu ty zbraně, volksturmy, relativně 

�� Peter Malackanič 
ve své dílně

�� VG2 z produkce 
Military Slovakia




